
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
U  о 7,2023

Об определении уполномоченного органа на осуществление взаимодействия с 
операторами связи на территории Беловского 

городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года 
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28 декабря 2020 № 2322 «О порядке взаимодействия федеральных 
органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и 
редакции средств массовой информации в целях оповещения населения о 
возникающих опасностях» Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить ЕДДС Беловского городского округа уполномоченным 

органом повседневного управления единой государственной системы оповещения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Беловского городского 
округа на осуществление взаимодействия с операторами связи с целью 
своевременного доведения до населения Беловского городского округа сигналов 
оповещения и (или) экстренной информации о возникающих опасностях, правилах 
поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите.

2. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 
городского округа (Александрова С.А.) настоящее постановление разместить на 
официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского округа по

А.В. Курносов


